
Лебедка якорная 
с ручным приводом

534-58-71-000

Лебедка якорная 534-58-71-000  применяется на 
судах речного флота для подъема и опускания 
якорной цепи. 

  
 

Технические характеристики

Номинальное тяговое усилие на барабане, кг 

Канатоемкость барабана, м, не менее

Масса лебедки (без каната), кг

Параметр Значение

Габаритные размеры, мм
    длина
    ширина
    высота, без учета рычага

93

700
420
450

75

1000

Все лебедки проходят приемо-сдаточные испытания
под нагрузкой 2500 кгс. 

Применение

Особенности
Якорная лебедка оснащена функцией аварийного
(свободного) спуска цепи.

Конструкция

Лебедка имеет простую компактную конструкцию, 
включающую ленточный ручной тормоз, 
червячный редуктор и опорную раму. 
Крепежные соединения обеспечивают быстрый 
монтаж на открытой палубе судна.

Опции

Оснащение лебедки тросом, комбинированным 
якорным концом (цепь+трос).
Возможность оснастки лебедки гидравлическим или
электрическим приводом.

Испытания


	Страница 2

